

Електронний журнал «Ефективна економіка» включено до переліку наукових фахових видань України з питань економіки (Категорія «Б», Наказ Міністерства освіти і науки України № 975 від 11.07.2019). Спеціальності – 051, 071, 072, 073, 075, 076, 292.

Ефективна економіка. 2026. № 5.

ISSN 2307-2105



Copyright © The Author(s). This is an open access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License 4.0 (<https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/>).

DOI: <http://doi.org/10.32702/2307-2105.2026.5.125>

УДК 336.148:004.9(477)

О. Д. Семенова,

к. е. н., доцент, доцент кафедри фінансового аналізу та аудиту

Державний торговельно-економічний університет

ORCID ID: <https://orcid.org/0000-0002-2907-6426>

Г. О. Петренко,

к. е. н., доцент, доцент кафедри господарського та адміністративного права, Донецький національний університет імені Василя Стуса

ORCID ID: <https://orcid.org/0000-0001-6488-1706>

ЦИФРОВІЗАЦІЯ ДЕРЖАВНОГО ФІНАНСОВОГО КОНТРОЛЮ ТА ЇЇ ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ

D. Semenova,

*PhD in Economics, Associate Professor, Associate Professor
of the Department of Financial Analysis and Audit*

State University of Trade and Economics

G. Petrenko,

*PhD in Economics, Associate Professor, Associate Professor
of the Department of Economic and Administrative Law*

Vasyl' Stus Donetsk National University

DIGITALIZATION OF STATE FINANCIAL CONTROL AND ITS LEGAL FRAMEWORK UNDER MARTIAL LAW

У статті узагальнено підходи до цифровізації державного фінансового контролю та визначено його ключові складові, зокрема Big Data, штучний інтелект, автоматизований моніторинг, електронний документообіг і фінансовий аудит. Доведено, що цифрові технології забезпечують перехід від вибіркового контролю до безперервного моніторингу фінансових операцій у режимі реального часу. Окрему увагу приділено нормативно-правовому забезпеченню, яке створює основу для впровадження цифрових інструментів у контрольну діяльність. Проаналізовано роль платформ «Дія», ProZorro, Dozorro та Є-data, які формують єдину цифрову екосистему та забезпечують взаємодію державного, внутрішнього та громадського контролю. Встановлено, що їх використання підвищує прозорість фінансових потоків, знижує корупційні ризики та посилює підзвітність у використанні бюджетних коштів. Отримані результати підтверджують важливу роль цифровізації у трансформації системи державного фінансового контролю та підвищенні її ефективності.

The current operational conditions of the state financial control system in Ukraine are characterized by significant transformational processes driven by the digitalization of the economy and intensified requirements for transparency in the use of public financial resources. Under martial law, the burden on the public finance system increases due to rising budget expenditures, international financial assistance, and the need for a rapid response to financial risks. This highlights the urgency of implementing digital technologies as a key tool for enhancing the efficiency of control procedures.

The aim of the article is to investigate the specifics of digitalizing state financial control in Ukraine, define the role of modern digital technologies and electronic platforms in improving the efficiency, transparency, and responsiveness of control procedures, and summarize the practices of their application under martial law.

The article synthesizes theoretical approaches to the digitalization of state financial control and identifies its key components, including the use of Big Data, Artificial Intelligence (AI), automated monitoring, electronic document management, and digital auditing. It is demonstrated that digital technologies facilitate a transition from traditional selective control to continuous real-time monitoring of financial transactions.

Particular attention is paid to the legal framework, which forms the foundational principles for the functioning of the state financial control system and creates the necessary conditions for integrating digital tools into auditing and control activities. The study analyzes the role of electronic platforms such as Diia, ProZorro, Dozorro, and E-data, which form an integrated digital ecosystem for state financial control and ensure the synergy of state, internal, and public levels of oversight. It is established that their utilization enhances the transparency of financial flows, contributes to the reduction of corruption risks, and strengthens accountability in the management of budget funds.

Future research should focus on evaluating the effectiveness of specific digital tools within the state financial control system and summarizing the practical results of their application under martial law to improve the overall performance of public finance management.

Ключові слова: державний фінансовий контроль, цифровізація, аудит, фінансовий аудит, фінансовий моніторинг, цифрові технології, електронні платформи, органи фінансового контролю, бюджетні кошти.

Keywords: state financial control, digitalization, audit, audit of taxation, financial audit, financial monitoring, digital technologies, electronic platforms, financial control authorities, budget funds.

Постановка проблеми. У сучасних умовах воєнного стану та суттєвих трансформацій економіки України цифровізація фінансових процесів набула стратегічного значення для забезпечення ефективності державного

фінансового контролю. Активне впровадження електронних сервісів, автоматизованих систем обліку, аналітичних платформ та інструментів обробки великих даних суттєво змінює підходи до здійснення контрольних функцій держави, зокрема в частині моніторингу бюджетних коштів, публічних закупівель, податкових надходжень і фінансових операцій суб'єктів господарювання. У таких умовах зростає значення узгодженості функціонування цифрових інструментів контролю з принципами прозорості, підзвітності та ефективного використання державних фінансових ресурсів.

Особливої гостроти зазначена проблематика набуває в умовах війни, коли суттєво зростають обсяги державних видатків, міжнародної фінансової допомоги та гуманітарних ресурсів, що потребують оперативного, прозорого та результативного контролю. Використання цифрових технологій дозволяє значно підвищити швидкість обробки інформації, автоматизувати виявлення ризикових операцій та посилити аналітичні можливості контролюючих органів. Водночас трансформація контрольних процесів у цифровий формат потребує адаптації існуючих організаційних та нормативних підходів до здійснення державного фінансового контролю.

Нормативно-правове забезпечення у цій сфері загалом формує необхідну основу для функціонування державного фінансового контролю, однак в умовах динамічного розвитку цифрових технологій воно не завжди встигає повною мірою відобразити нові практики їх застосування. Це зумовлює необхідність узгодження традиційних регуляторних механізмів із сучасними цифровими інструментами контролю.

Таким чином, виникає об'єктивна необхідність комплексного дослідження процесів цифровізації державного фінансового контролю з метою оцінки впливу цифрових технологій на ефективність контрольної діяльності та узагальнення нормативної бази й практики застосування цифрових інструментів контролю в Україні в умовах воєнного стану.

Аналіз останніх досліджень і публікацій. Проблематика державного фінансового контролю та його трансформації в умовах цифровізації посідає важливе місце у сучасних наукових дослідженнях. Особливої актуальності ці

питання набувають у контексті воєнного стану, що зумовлює необхідність підвищення ефективності контролю за використанням фінансових ресурсів держави та адаптації контрольних механізмів до цифрового середовища.

У дослідженні Петрук О.М. та Левківської К.Д. розглянуто еволюцію системи фінансового моніторингу та роль державних інституцій у забезпеченні фінансового контролю [1]. У роботі зроблено акцент на розвиток фінансового контролю, який безпосередньо пов'язаний із інституційними змінами та вдосконаленням механізмів державного нагляду, що формує передумови для його подальшої цифрової трансформації.

Іванова О., Сидоренко О., Скабардін О. та Проценко А. у своїй роботі обґрунтовують, що цифровізація державного фінансового контролю, зокрема у сфері публічних закупівель, сприяє підвищенню прозорості, ефективності та підзвітності використання бюджетних коштів [2]. Автори підкреслюють важливість цифрових інструментів у забезпеченні контролю в умовах післявоєнного відновлення економіки.

Ситник В. доводить, що впровадження інформаційно-комунікаційних технологій є ключовим чинником підвищення фінансової прозорості та ефективності контролю [3]. У дослідженні акцентовано увагу на ролі цифрових технологій як інструменту забезпечення фінансової безпеки держави, що є особливо актуальним у сучасних умовах.

У роботах Канцур І.Г. та Петренко О.С. досліджено механізми державного фінансового контролю витрат в умовах сучасних викликів [4]. Автори обґрунтовують необхідність посилення контрольних функцій держави, особливо щодо витрат на цифровізацію, що потребує підвищеної уваги до ефективності використання фінансових ресурсів.

Гуменюк І.Л. розглядає фінансовий контроль як невід'ємну функцію державного управління та ключовий механізм забезпечення фінансової дисципліни [5]. У дослідженні розкрито його комплексний характер, що охоплює різні форми та рівні контролю, а також підкреслено зростання ролі цифрових технологій у підвищенні його результативності та зниженні корупційних ризиків.

У дослідженні Кулик Р.Р. та Новак Ю.Р. обґрунтовано, що цифровізація фінансового контролю відкриває нові можливості для управління фінансовими та цінovими ризиками у глобальному середовищі [6]. Зокрема, доведено, що застосування сучасних технологій – штучного інтелекту, великих даних та автоматизованих аналітичних систем – сприяє підвищенню точності прогнозування та ефективності прийняття управлінських рішень.

Проведений аналіз наукових джерел засвідчує зростання наукового інтересу до проблем цифровізації державного фінансового контролю та впровадження сучасних цифрових технологій у діяльність контролюючих органів. У працях дослідників значна увага приділяється питанням цифрової трансформації контрольних процедур, розвитку електронного урядування, автоматизації моніторингу фінансових операцій і підвищенню прозорості використання державних фінансових ресурсів.

Водночас наукові підходи переважно зосереджені на окремих аспектах цифровізації фінансового контролю – публічних закупівлях, фінансовому моніторингу, цифрових технологіях або питаннях фінансової прозорості. Це не дозволяє повною мірою сформулювати комплексне уявлення про особливості функціонування системи державного фінансового контролю в умовах воєнного стану.

Крім того, недостатньо уваги приділено узагальненню практики застосування цифрових платформ та цифрових інструментів у діяльності органів державного фінансового контролю, а також особливостям їх функціонування в умовах зростання державних видатків і міжнародної фінансової допомоги. У зв'язку з цим актуальним залишається дослідження цифровізації державного фінансового контролю як цілісної системи, що поєднує нормативно-правове забезпечення, цифрові технології та практичні механізми контролю в сучасних умовах.

Метою статті є дослідження особливостей цифровізації державного фінансового контролю в Україні, аналіз ролі цифрових технологій та електронних платформ у забезпеченні прозорості, оперативності та

ефективності контрольних процедур, а також узагальнення практики їх застосування в умовах воєнного стану.

Виклад основного матеріалу. Цифровізація державного фінансового контролю зумовлена впровадженням сучасних інформаційно-комунікаційних технологій та змінами в організації контрольних процесів. У традиційному розумінні державний фінансовий контроль базувався переважно на перевірці документів, звітності та вибіркового аналізі господарських операцій. Натомість сучасний етап характеризується переходом до безперервного моніторингу фінансових процесів із використанням цифрових технологій, що дозволяє здійснювати контроль у режимі реального часу [1].

Сутність цифровізації державного фінансового контролю полягає у впровадженні інформаційно-комунікаційних технологій у процеси збору, обробки, аналізу та інтерпретації фінансових даних у державному секторі [3]. Це передбачає використання інструментів Big Data, штучного інтелекту, автоматизованих систем моніторингу, електронного документообігу та цифрового аудиту. У результаті відбувається зміщення акценту з постфактум контролю на превентивний, що дозволяє своєчасно виявляти ризикові операції та запобігати порушенням у сфері використання державних фінансів.

Важливу роль у цифровізації державного фінансового контролю відіграють електронні державні платформи, такі як Дія, ProZorro, Dozorro та Є-data, які забезпечують відкритість фінансових операцій, доступ до інформації та можливість здійснення громадського контролю. Їх функціонування сприяє підвищенню прозорості використання бюджетних коштів і посиленню підзвітності суб'єктів публічних фінансів [2].

Особливого значення цифровізація державного фінансового контролю набуває в умовах воєнного стану. Повномасштабна війна стала каталізатором прискореного впровадження цифрових рішень у сфері державних фінансів, оскільки виникла потреба в оперативному контролі значних обсягів бюджетних видатків, міжнародної фінансової допомоги та гуманітарних ресурсів [7]. У цих умовах традиційні методи контролю виявилися недостатньо ефективними через обмеження доступу до об'єктів перевірки,

що зумовило розвиток дистанційного аудиту та автоматизованого фінансового моніторингу.

Правове забезпечення державного фінансового контролю в Україні сформоване як багаторівнева система нормативно-правових актів, що регулюють порядок здійснення контролю за формуванням, розподілом і використанням державних фінансових ресурсів. В умовах цифровізації ця система поступово трансформується, оскільки традиційні інструменти контролю поступово доповнюються цифровими механізмами збору, обробки та аналізу фінансової інформації.

Ключове місце у правовому регулюванні державного фінансового контролю займає Бюджетний кодекс України, який визначає загальні засади контролю за використанням бюджетних коштів [8]. Так, у главі 17 містяться норми, що регулюють контроль за дотриманням бюджетного законодавства, а главою 18 регулюються питання відповідальності за порушення бюджетного законодавства.

Системоутворюючим законодавчим актом є Закон України «Про основні засади здійснення державного фінансового контролю в Україні», в якому визначається, що одними з пріоритетних завдань для органів фінансового контролю є здійснення державного фінансового контролю за використанням і збереженням державних фінансових ресурсів, необоротних та інших активів, правильністю визначення потреби в бюджетних коштах та взяттям зобов'язань, а також ефективним використанням коштів і майна [9].

Важливою складовою правового забезпечення цифровізації державного фінансового контролю є нормативні акти у сфері електронного урядування. Зокрема, Закони України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги» визначають правовий статус електронних документів, електронного підпису та цифрової ідентифікації, що створює основу для впровадження цифрового аудиту та дистанційного контролю [10, 11].

На сьогодні, в умовах воєнного стану нормативно-правова база зазнала значної адаптації, особливо в напрямку забезпечення оперативності

контролю та підвищення прозорості використання державних ресурсів. Зокрема, розширено можливості дистанційного аудиту, посилено аналітичну складову контролю та забезпечено функціонування цифрових платформ для моніторингу публічних фінансів.

Правове забезпечення цифровізації державного фінансового контролю має комплексний характер і охоплює як нормативно-правові акти, що регулюють саме проведення фінансових операцій та здійснення контролю, так і акти, що регулюють відносини щодо застосування цифрових платформ і інструментів при його здійсненні. Так, застосування технологій Big Data дозволяє органам державного фінансового контролю обробляти значні масиви фінансової інформації з різних джерел, включаючи дані про виконання бюджету, податкову звітність, державні реєстри та інформаційні системи публічних фінансів. Це забезпечує можливість виявлення прихованих закономірностей, аномальних операцій та потенційних порушень фінансової дисципліни. Використання штучного інтелекту, у свою чергу, сприяє автоматизації аналітичних процедур і формуванню ризик-орієнтованого підходу до контролю, що підвищує ефективність прийняття управлінських рішень [12].

Автоматизований моніторинг також є одним із ключових інструментів сучасного державного фінансового контролю, оскільки забезпечує безперервний аналіз фінансових операцій і дозволяє оперативно виявляти відхилення від встановлених норм. Такий підхід дає змогу перейти від вибіркового контролю до комплексного контролю фінансових потоків держави. Важливу роль відіграє електронний документообіг, який забезпечує оперативний обмін інформацією між розпорядниками бюджетних коштів і контролюючими органами. Використання електронних документів із кваліфікованим електронним підписом надає їм юридичної сили та значно спрощує процедури контролю [13]. Це створює основу для розвитку цифрового аудиту, який дозволяє здійснювати перевірки на основі електронних даних без необхідності фізичного доступу до об'єктів контролю.

Обмеження фізичного доступу до об'єктів перевірки, релокація підприємств, а також необхідність контролю значних обсягів бюджетних витрат і міжнародної фінансової допомоги зумовлюють активне впровадження дистанційних форм контролю та автоматизованих аналітичних інструментів. У цьому контексті особливого значення набувають технології SupTech і RegTech, які дозволяють державним органам здійснювати нагляд за фінансовими потоками на основі інтеграції інформаційних систем і алгоритмічного аналізу даних. Їх використання сприяє підвищенню результативності державного фінансового контролю та забезпечує більш ефективне виявлення ризиків.

Характеристика основних цифрових технологій у державному фінансовому контролі наведена в табл. 1.

Таблиця 1. Цифрові технології у державному фінансовому контролі та їх функціональне призначення

Цифрові технології	Сутність	Функції у державному фінансовому контролі	Переваги	Воєнний аспект застосування
Big Data	Обробка великих масивів даних	Аналіз бюджетних потоків, виявлення відхилень	Повнота контролю, глибока аналітика	Контроль міжнародної допомоги
Штучний інтелект	Алгоритмічний аналіз	Виявлення ризиків, автоматизація рішень	Оперативність	Виявлення фінансових порушень
Автоматизований моніторинг	Безперервний аналіз	Контроль операцій у реальному часі	Швидкість реагування	Моніторинг витрат у кризових умовах
Е-документообіг	Електронний обмін даними	Підтвердження та перевірка операцій	Скорочення часу	Дистанційний контроль
Цифровий аудит	Аналіз електронних даних	Проведення перевірок	Ефективність, економія ресурсів	Аудит без доступу до об'єктів
SupTech / RegTech	Технології нагляду	Інтеграція систем, автоматизація контролю	Підвищення результативності	Забезпечення фінансової стійкості

Джерело: сформовано авторами на основі: [6, 7, 12, 13]

Таким чином, цифровізація державного фінансового контролю зумовлює його трансформацію від інструменту постфактум перевірки до системи безперервного моніторингу та превентивного управління фінансовими потоками держави. Застосування цифрових інструментів дозволяє державі оперативно реагувати на фінансові ризики, підвищувати ефективність управління ресурсами та створює передумови для стабілізації фінансової системи й подальшого економічного відновлення.

Практична реалізація цифровізації державного фінансового контролю в Україні здійснюється через впровадження інтегрованих електронних платформ, які забезпечують прозорість використання публічних фінансів, автоматизацію контрольних процедур та відкритість фінансової інформації. На відміну від теоретичних цифрових інструментів, ці системи вже функціонують у реальному середовищі та безпосередньо використовуються органами державного фінансового контролю, зокрема Рахунковою палатою, Державною аудиторською службою України, Міністерством фінансів України та іншими суб'єктами контролю (рис. 1).

Функціонування зазначених електронних платформ забезпечує інтеграцію цифрових інструментів у систему державного фінансового контролю та розширює можливості моніторингу фінансових операцій. Зокрема, платформа «Дія» забезпечує оперативність фінансових процесів при наданні соціальних виплат, компенсацій та державної допомоги, що дозволяє здійснювати автоматизовану верифікацію отримувачів коштів і знижує ризики зловживань. Платформа ProZorro створює можливості для комплексного контролю у сфері публічних закупівель, зокрема шляхом аналізу цінових пропозицій, виявлення аномальних закупівельних практик та попередження неефективного використання бюджетних ресурсів. Її функціонування у режимі відкритих даних забезпечує реалізацію як державного, так і громадського фінансового контролю.



Рис. 1. Інтегровані електронні платформи

Джерело: сформовано авторами на основі: [2, 14, 15]

У свою чергу, платформа Dozorro виконує функцію підсилення зовнішнього контролю, забезпечуючи залучення громадськості до моніторингу бюджетних витрат. Це сприяє підвищенню прозорості фінансових операцій та зниженню ризиків корупційних зловживань.

Система відкритих даних Є-data забезпечує доступ до інформації про використання бюджетних коштів і є важливим інструментом моніторингу фінансових потоків. Її значення особливо зростає в умовах воєнного стану у зв'язку з необхідністю забезпечення прозорості використання міжнародної фінансової допомоги. Загалом платформи «Дія», ProZorro, Dozorro та Є-data формують єдину цифрову екосистему державного фінансового контролю, яка

забезпечує поєднання державного, внутрішнього та громадського контролю, а також підвищує оперативність і прозорість використання фінансових ресурсів в умовах воєнного стану.

Висновки та перспективи подальших досліджень. У результаті проведеного дослідження встановлено, що цифровізація державного фінансового контролю є ключовим чинником підвищення ефективності контролю за використанням державних фінансових ресурсів в умовах воєнного стану. Використання сучасних цифрових технологій забезпечує перехід від традиційних форм контролю до безперервного моніторингу фінансових процесів, підвищує оперативність виявлення порушень та сприяє зростанню прозорості фінансових операцій. Практична реалізація цифровізації в Україні здійснюється через функціонування інтегрованих електронних платформ, таких як «Дія», ProZorro, Dozorro та Є-data, які формують єдину цифрову екосистему державного фінансового контролю. Їх застосування дозволяє поєднувати державний, внутрішній та громадський контроль, забезпечуючи відкритість інформації та підвищення підзвітності використання бюджетних ресурсів, особливо в умовах значного зростання державних видатків та міжнародної фінансової допомоги

Нормативно-правове забезпечення цифровізації державного фінансового контролю створює базові умови для функціонування цифрових інструментів, однак потребує подальшої адаптації до швидкого розвитку цифрових технологій та розширення практик їх застосування у контрольній діяльності. Перспективи подальших досліджень пов'язані з оцінюванням ефективності цифрових інструментів у системі державного фінансового контролю України та визначенням їх впливу на прозорість, оперативність і якість контрольних процедур. Окрему увагу доцільно приділити узагальненню практики застосування електронних платформ у моніторингу державних фінансових ресурсів в умовах воєнного стану, за яких зростає значення дистанційного контролю та швидкості управлінських рішень.

Література

1. Петрук О.М., Левківська К.Д. Особливості розвитку системи фінансового моніторингу. *«Вісник ЖДТУ»: Економіка, управління та адміністрування*. 2013. Вип. 2(64). С. 288–293. DOI: [https://doi.org/10.26642/jen-2013-2\(64\)-288-293](https://doi.org/10.26642/jen-2013-2(64)-288-293)
2. Іванова О., Сидоренко О., Скабардін О. Цифровізація державного фінансового контролю сфери публічних закупівель в Україні. *Збірник наукових праць Державного податкового університету*. 2025. Вип. 1. С. 38–45. DOI: <https://doi.org/10.32782/2617-5940.1.2025.6>
3. Ситник В. Інформаційні та комунікаційні технології як чинник підвищення фінансової прозорості та контролю. *Фінансовий простір*. 2025. № 1(55). С. 120-128. DOI: [https://doi.org/10.30970/fp.1\(55\).2025.120127128](https://doi.org/10.30970/fp.1(55).2025.120127128)
4. Канцур І.Г., Петренко О.С. Механізми державного фінансового контролю витрат в умовах сучасних викликів. *Державне управління: удосконалення та розвиток*. 2024. № 5. DOI: <http://doi.org/10.32702/2307-2156.2024.5.10>
5. Гуменюк І.Л. Фінансовий контроль як невід’ємна функція державного управління. *Інклюзивна економіка*. 2025. № 1(07). С. 11-15. DOI: https://doi.org/10.32782/inclusive_economics.7-2
6. Кулик Р.Р., Новак Ю.Р. Цифровізація фінансового контролю: нові підходи до оцінки цінових ризиків на міжнародному ринку. *Європейський науковий журнал Економічних та Фінансових інновацій*. 2025. № 4(18). С. 561-570. DOI: <https://doi.org/10.32750/2025-0446>
7. Русіна Ю.О. Державний фінансовий контроль: основні проблеми в умовах воєнного стану. *Актуальні проблеми економіки*. 2025. № 2(284). С. 148-160.
8. Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 р. № 2456-VI. *Відомості Верховної Ради України*. 2010. № 50-51. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-12#Text> (дата звернення: 20.04.2026).

9. Про основні засади здійснення державного фінансового контролю в Україні : Закон України від 26.01.1993 р. № 2939-XII. *Відомості Верховної Ради України*. 1993. № 13. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-12#Text> (дата звернення: 20.04.2026).

10. Про електронні документи та електронний документообіг : Закони України від 22.05.2003 р. № 851-IV. *Відомості Верховної Ради України*. 2003. № 36. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-15#Text> (дата звернення: 20.04.2026).

11. Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги : Закон України 05.10.2017 р. № 2155-VIII. *Відомості Верховної Ради України*. 2017. № 45. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19#Text> (дата звернення: 20.04.2026).

12. Криниця С., Гордей О., Коваленко Ю., Данькевич А. Використання технологій Big Data для посилення участі громадськості в управлінні публічними фінансами. *Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice*. 2024. № 3(56). С. 186–203. DOI: <https://doi.org/10.55643/fcaptp.3.56.2024.4402>

13. Романишин Ю., Лаба О., Крупа Х. Методика проведення інформаційно-документного аудиту: інтегративний підхід. *Library Science. Record Studies. Informology*. 2025. Вип. 21. С. 17-28. DOI: <https://doi.org/10.63009/lrsri/1.2025.17>

14. Подолянчук О.А., Кожухівський О.В. Фінансовий контроль у системі публічних закупівель: сучасний стан та напрями розвитку під час воєнного стану. *Економіка та суспільство*. 2025. Вип. 80. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-80-168>

15. Редзюк В., Дармостук Д. Цифрові платформи для надання державних послуг: досвід України та світу. *Публічне управління: концепції, парадигма, розвиток, удосконалення*, 2024. Вип. 9. С. 168–175. DOI: <https://doi.org/10.31470/2786-6246-2024-9-168-175>

References

1. Petruk, O.M. and Levkivska, K.D. (2013), “Features of the development of the financial monitoring system”. *«Visnyk ZhDTU»: Ekonomika, upravlinnia ta administruvannia*, vol. 2(64), pp. 288–293. DOI: [https://doi.org/10.26642/jen-2013-2\(64\)-288-293](https://doi.org/10.26642/jen-2013-2(64)-288-293)
2. Ivanova, O., Sydorenko, O. and Skabardin, O. (2025), “Digitization of state financial control of public procurement in Ukraine”. *Zbirnyk naukovykh prats Derzhavnoho podatkovoho universytetu*, vol. 1, pp. 38–45. DOI: <https://doi.org/10.32782/2617-5940.1.2025.6>
3. Sytnyk, V. (2025), “Information and communication technologies as a factor in increasing financial transparency and control”. *Finansovyi prostir*, no. 1(55). pp. 120-128. DOI: [https://doi.org/10.30970/fp.1\(55\).2025.120127128](https://doi.org/10.30970/fp.1(55).2025.120127128)
4. Kantsur, I.H. and Petrenko, O.S. (2024), “Mechanisms of state financial control of expenses in the conditions of modern challenges”. *Derzhavne upravlinnia: udoskonalennia ta rozvytok*, no. 5. DOI: <http://doi.org/10.32702/2307-2156.2024.5.10>
5. Humeniuk, I.L. (2025), “Financial control as an integral function of state administration”. *Inkliuzyvna ekonomika*, no. 1(07), pp. 11-15. DOI: https://doi.org/10.32782/inclusive_economics.7-2
6. Kulyk, R.R. and Novak, Yu.R. (2025), “Digitization of financial control: new approaches to assessing price risks in the international market”. *Yevropeiskyi naukovyi zhurnal Ekonomichnykh ta Finansovykh innovatsii*, no. 4(18), pp. 561-570. DOI: <https://doi.org/10.32750/2025-0446>
7. Rusina, Yu.O. (2025), “State financial control: main problems under martial law”. *Aktualni problemy ekonomiky*, no. 2(284), pp. 148-160.
8. The Verkhovna Rada of Ukraine (2010), “Budget Code of Ukraine”, available at: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-12#Text> (Accessed 28 April 2026).

9. The Verkhovna Rada of Ukraine (1993), The Law of Ukraine “On the basic principles of state financial control in Ukraine”, available at: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-12#Text> (Accessed 28 April 2026).

10. The Verkhovna Rada of Ukraine (2003), The Law of Ukraine “About electronic documents and electronic document flow”, available at: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-15#Text> (Accessed 28 April 2026).

11. The Verkhovna Rada of Ukraine (2017), The Law of Ukraine “About electronic identification and electronic trust services”, available at: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19#Text> (Accessed 28 April 2026).

12. Krynytsia, S., Hordei, O., Kovalenko, Yu. and Dankevych, A. (2024), “Use of Big Data technologies to strengthen public participation in the management of public finances”. *Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice*, no. 3(56). pp. 186–203. DOI: <https://doi.org/10.55643/fcaptp.3.56.2024.4402>

13. Romanyshyn, Yu., Laba, O. and Krupa, Kh. (2025), “Methodology of information and document audit: an integrative approach”. *Library Science. Record Studies. Informology*, vol. 21, pp. 17-28. DOI: <https://doi.org/10.63009/lrsri/1.2025.17>

14. Podolianchuk, O.A. and Kozhukhivskyi, O.V. (2025), “Financial control in the public procurement system: current state and directions of development during martial law”. *Ekonomika ta suspilstvo*, vol. 80. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2025-80-168>

15. Redziuk, V. and Darmostuk, D. (2024) “Digital platforms for the provision of public services: the experience of Ukraine and the world”. *Publichne upravlinnia: kontseptsii, paradyhma, rozvytok, udoskonalennia*, vol. 9, pp. 168–175. DOI: <https://doi.org/10.31470/2786-6246-2024-9-168-175>

Отримано редакцією журналу / Received: 10.05.26

Прорецензовано / Revised: 20.05.26

Дата публікації / Published: 26.05.26